Quo peracto, aspergatur Aqua benedicta. Hæc dicta sunt de principalioribus remediis, contra Dæmones, & Maleficia ex tactu parandis; De consequentibus itaque est subnectendus sermo, & dicendum quod cruciatur quoque Diabolus sacrarum manuum impositione; crucis signaculo in qua parte opus fuerit, sacro digito facto; vinculis stola complexis; sanctarum reliquia-

reliquiarum applicatione; Aquæ benedictæ aspersione; frequenti insufflatione; pedum conculcatione; & his similibus. De quibus omnibus hic præfigatur conclusio.

*De pertinentibus ad expulsionem Diaboli, ex visibilibus.*

*Cap. XVI.*

**Q**uantum ex aptis visibilibus appositis, maligni spiritus, qui in humanis corporibus resident, excrucientur acerbè experientia testatur. Hinc enim cum & Exorcistæ excitetur fervor, ad efficacius insistendum & obsessæ personæ fides augeatur, spes, & devotio, ad fortius resistendum; Ac utriusq; jam de proximo reportandæ victoriæ ( ut improbi timent spiritus ) videantur præsignia, non possunt non molestissime ferrè. Visibilia igitur hujusmodi, modumque usus ipsorum debet Exorcista: Sciat itaque quod talia sunt in duplici discrimine: Alia enim valent ad contemnendum; alio verò ad comprimendum. Quæ pertinent ad contemnendum duo sunt: Primum est nomen Dæmonis scribendum; Secundum est imago pingenda, De nomine namque principalis spiritus, sive principalium ( si plures sint ) est in primis maligais spiritibus interrogatio facienda, ut dicitur supra. cap. 10. Quod, vel ipsis revelantibus, cognoscetur, vel non: Si primum eveniet, scribatur nomen in charta membrana, litteris majoribus, & patentibus; Si autem secundum, adinveniuntur nomina, derisiva ( ut aliquibus placet ) sed vituperativa, ut dicitur supra cap. 11. & similiter scribantur, ad contra ipsum, modo infra dicendo, procedendum. Secundum pertinens ad contemptum est imago spiritus principalis corpus humanum obsidentis repræsentativa depingenda in charta prædicta, effigie horribili ac turpi. Hæc sunt quæ pertinent ad cōtemptrum, quæ forte convenientius à probato exorcista ita disponentur, quid videlicet, effigiatò Dæmone, super ipsum in eadē charta

*Visibilibus  
excrucian-  
tur Diabo-  
lus.*

*Quomodo  
cōtēendus  
sit Diabo-  
lus.*

*Imago Dæ-  
monis est  
depingen-  
da, & no-  
men scri-  
bendum.*

scribet, modo prædicto, vel revelatum, vel illi nomen impositum. Quibus ita dispositis adversetur Diaboli, vel in nomine tantum, sive in effigie tantum, aut in utroque manuum sacrarum, sive stolæ, aut benedicto olivarum furculo, percussione, tum conspuitationibus pedum conculcationibus; despectivis projectionibus, ac fetidis suffumigiis. Pro quibus parandis, excute ex silice percussio ignem novum, & succensis carbonibus, benedicatur benedictione sequenti.

Verf. adjutorium nostrum in nomine domini.

R. Qui fecit cœlum & terram.

### *Exorcismus ignis.*

*Exorcis-  
mus ignis  
suffumiga-  
tionum.*

Exorcizo te creatura ignis per dominum Deum creatorem tuum, qui ignis consumens est; per Deum, qui Moyfi servo suo, in monte Sinai, speciem gloriæ suæ quasi ignis ardentis, in conspectu filiorum Israel, ostendit; Per Deum, qui in die adventus Gog super terram Israel, pluviam igneam, & sulphuream demittendam sponndit; ut sanctificeris, & efficiaris divinæ ultionis instrumentum, ad omnem superbiam invisibilium hostium coercendam; & in te horribilis suffumigationis speciebus susceptis, tenebrosum ita fumum emittas, ut inde virtute divina à corpore obsessio compulsis, non esse in creaturis potestatem agnoscant, quæ omni potentia creatoris æquari possit. Et per eum qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

### *Oratio.*

Omnipotens sempiternæ Deus, à cujus facie cœli distillant, & montes sicut cera liquefcunt, qui à Machabæo famulo tuo, igne de lapidibus ignitis concepto, sacrificium benigne in templo sumpsisti; ita benigne nunc super hunc ignem è silice percussio productum, respiciendo benedicere, † & sanctificare dignare, † ut sit malignis spiritibus timendum, pariterque tremendum spectaculum, gehennæ horroris Inferni repræsentativum, & ipsis actualis pœnæ expulsionis inflicivum; atque

atque iusti iudicii ignis furoris tui, ardentis usque ad inferni novissima, rememorativum; ut confusi evanescant, & à plasmate tuo tremantes discedant, atq; quod tuum est, omnimodè liberum derelinquant. Per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus Sancti, per omnia secula seculorum, Amen.

Quibus peractis, aspergatur Aqua benedicta; Et deinde pro suffumigatione.

R. Rutæ  
Asterattici,  
Sulphuris, &  
Alsa fetidæ.

} An. Unc. 2.

Suffumi-  
gatio hor-  
ribilis.

& benedicantur benedictione sequenti.

*Exorcismus suffumigationis.*

Exorcizo de fumigabunda materia per Deum omnipotentem; qui pluit super Sodomam, & Gomorram sulphur & ignem de coelo, & subvertit civitates illas, & omnem circa regionem, atque universos habitatores urbium, & cuncta terræ virentia, ita ut ascenderet favilla de terra, vidente Abraham, quasi fornacis fumū, ut benedicaris, † & involvas ita spiritus tenebrarum, quod in caligine infernalis horroris ipsis esse videatur, quandiu humanum corpus occupaverint, & quod Die est invaserint, ita ut statim à loco fugere cogantur, fumum tormentorum suorum ascendere necesse esse intelligentes, in secula seculorum. Amen.

Exorcis-  
mus suffu-  
migationis  
pro contē-  
nendo Dia-  
bolo.

Tunc Exorcista accipiat chartam membranam, ex nomine sive imagine Diaboli compictam, & dicat orationem sequentem.

*Oratio.*

Omnipotens altitronans unice, qui post tonitrua multa, ac micantia sydera, post nubes densissimas montem Sinai operientes, ac clangorem Buccinæ vehemētius perstreptentem Moyse servo tuo loquenti, in igne, ascendente ex eo fumo quasi de fornace respondisti; benedicere, † & sanctificare, † in manu forti & brachio

Extentō

Extentio, hanc fumigationis materiam præparatam, digneris, ut ille in nomine, sive Imagine designatus divinæ tuæ majestatis adversarius. N. qui primum locum inter alios malignos spiritus, in corpore. N. creaturæ tuæ obinet, potenti fumo confusus, & virtute tuæ benedictionis prostratus, tormentetur ita & quatiatur, quod victus existat, te victore, qui vivis & regnas in secula seculorum, Amen.

Finita benedictione, Profumigatio aspergatur aqua benedicta, deinde suffumigabundis speciebus in igne projectis, effigiem prædictam manu super ignem gerat, superque fumum, ter dicendo,

Pluet super peccatores laqueos ignis, & sulphur, & spiritus procellarum pars calicis eorum, Quoniam justus dominus, & justitias dilexit, æquitatem vidit vultus ejus.

Ista sunt visibilia, quæ valent ad contemnendum Diabolum, vel inter Exorcismos, vel quodcumque sapiens Exorcista decreverit. Consequenter igitur de illis, quæ valent ad ipsum comprimendum disseratur. Dicitur itaque, pro eorum initio, quod servatis quibuscunque supra in hoc capite immediatè propositis, ab excussione ignis, usque ad verba fumigationis inclusivè; Exorcista dimissa charta membrana cum nomine in ipsa effigiari Diaboli; sollicitè, & quasi aliquid faciendum accelerans, operetur secundum formam post exorcizatione 3. dispositam, loco in margine declarato.

*Quomodo  
comprimē-  
dus sit  
Diabolus.*

Et ista sunt visibilia, quæ valent ad comprimendum Diabolum. Huic etiam ordini compressionis deserviet crux lignea, vel ex aliquo metallorum genere compacta, qua Exorcista quando voluerit uti, ostendat ex oculis Obsessi, malis spiritibus. dicendo.

Crucem sanctam subiit, qui infernum confregit; accinctus est potentia, surrexit die tertia. Ecce crucē domini, fugite partes adversæ: vicit Leo de tribu Juda Radix David.

Poterit etiam Exorcista, secundum occurrentes oportunitates, ostendere spiritibus malis Sanctissimum Eucha-

Eucharistiæ Sacramentū ; nec non Dei , Beatæ virginis , aliorumque Sanctorum , & Sanctarum Dei Imagines ; extorquendo vi dicendum , vel faciendum , His itaque Spectaculis , ex visu procedentibus , tormentandus erit inimicus Dei , & hominum .

*De odorabilibus effumigabundis ad incursum  
Maleficos , ac Diabolicos expellendos .*

*Cap. XVII.*

**F**Umo particulae incensæ , cordis Piscis immanis , à Tobia jussu Angeli apprehēsi , omne genus Dæmoniorum extirpari ; sive à viro , sive à muliere , sacra testantur eloquia . Tob. 6 . Fumoque diversarum simplicium plantarum , ac compositarum aggregationum idem præstare , aliquorum Philosophorum dogmata probant : Ideo hoc loco de odoratis profumigationibus , dum dixerō , non in vanum me laborare putabo ; Itaque duo esse odorabilia propono ; quorum primum immediatè malignis spiritibus adversatur ; Secundum verò est Maleficiorum destructor . Primum tale est .

℞ . Seminum Hypericonis ,  
Rutæ , &  
Incensi . } An Drac , vj .  
Secundum autem tale esse oportet .

℞ . Thuris optimi ,  
Mirrhæ ,  
Storacis calamitæ ,  
Galbani ,  
Laudani , &  
Gariofilorum . } An , Drac , x .  
Musci Grana duo .

*Suffumigium contra malignos spiritus .*

*Suffumigium contra maleficia .*

Et omnia simul non multum contunde .

His propositis animadvertendum est , quid & si primum immediatè malignis spiritibus adversetur , valet etiam pro secundo ; sicut etsi secundum immediatè maleficiis contraveniat , valet nihilominus etiam pro primo ;

primo; Propterea quodcumq; ipsis uti opus fuerit, hoc sequenti benedicantur modo.

Verf. Adjutorium nostrum in nomine domini,

R. Qui fecit caelum & terram,

*Exorcismus suffumigabilium.*

*Exorcismus suffumigationis contra malignos, spiritus, & maleficia.*

Exorcizo te composita effumigationis materia per Dominum Deum, creatorem caeli, & terrae visibilium omnium, & invisibilium, cujus sancto nomini cum Salomon filius David mirabile templum struxisset; ad adolendum quoque incensum coram illo, fumiganda quem aromata, consecravit; ut benedicaris, † & talem de caelo venientem virtutem recipias, ut sis malignis spiritibus expulsio sempiterna; atque incantationum, factorum, maleficiorumque omnium, Magorum, Strigium, aut Divinantium perpetua comminatio, ita ut quicumque, fumo ex te accepto, odorem senserit, careat omni immunditia Diabolicae fraudis, & maleficiorum omnium generum ligaminibus contractis liberius servire valeat redemptori suo, qui venturus est judicare vivos & mortuos; & seculum per ignem. Amen.

*Oratio.*

Domine Sancte, Pater omnipotens aeternae Deus, qui loquens ad Moysen servum tuum Aaron Fratri suo mandari praecipisti, ut post Vituli sacrificium assumpto thuribulo, quod de prunis altari impleisset, hauriens manu compositum Thymiana in incensum, ultra velum intraret in Sancta. & positus super ignem aromatibus, nebula eorum, & vapor operiret oraculum, benedicere, † & sanctificare, † & consecrare † digneris hanc compositam suffumigationis materiam, ut ubicumque nebula, & vapor, ac odor ipsius pervenerit procul inde perfidus Sathan, a tuis viribus contractus absistat, & spiritus sanctus a tua sede dimissus absistat; atque quicumque, ex ea fumum sumperit, a malignorum quorumcumque spirituum invasione liberetur, & ab omni maleficio quomodocumque facto vacuetur. Per dominum nostrum Iesum Christum filium

lium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate ejusdem spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

His finitis, aspergatur aqua benedicta; & quando ex dispositione Exorcistæ, ad ipsorum usum opus erit accedere, vel primum, vel secundum juxta intentionem operandi, projiciet in igne suffumigium; ignis autem sit accensus, & benedictus, ut dictum est in præcedenti cap. 16. & inde ascendente fumo, faciat Exorcista quod patiens persona, facie super fumum conversa, totum vaporem fumi suscipiat; Dura manu posita super vertice capitis illius, dicat.

*Suffumigium quomodo uti debeat Exorcista.*

Extinguatur in te virtus Diaboli, benedictæ suffumigationis virtute, & per impositionem manuum nostrarum, hinc per invocationem Sanctorum Angelorum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginum, Viduarum, atque omnium simul Sanctorum. Amen.

Sicque quodcumque sibi videbitur, totum ordinem odorabilium, ad incursum Maleficos, ac Diabolicos expellendos compleat.

*Despectantibus ad everisionem Diaboli, & Maleficiorum, ex Gustu applicandis. Cap. XVIII.*

**I**N numero sensibilibus ad Dæmonem comprimendum, & maleficia destruenda, illa, quæ ad gustum pertinent, præcipua esse videntur. Ex quibus duo principalia sunt; Quorum primum spectat ad nutrimentum, & adversatur immediate Diabolo; Secundum pertinet ad medicamentum, & adversatur præcipue Maleficio. Primum duplex est; Vnum est comestibile; aliud verò potabile; Quod est comestibile duplex est; Primum est panis; Secundum est caro hædina, de qua dicitur quod maximè Dæmones provocat, unde si per triginta continuis diebus, qui creditur vexatus à Dæmone, illis vesci non possit, arbitratur à Dæmo-

*Hædina caro Dæmones maximè provocat.*

à Dæmone possessus? C. II. VII. Q. II. in Textu, & in glo. Potabile quoque est duplex; Primum est vinum; Secundum est Aqua; qua utantur in potu illi, qui febre quoque laborant, & iussu medici à Vino, vel penitus abstinēt, vel ex parte jejument. Comestibile autem, sicut potabile non sumantur, nisi sequenti prius benedictione afficiantur. Exorcismus nutrientium sumentorum.

*Exorcismus comestibilem, & potabilem contra malos spiritus.*

Exorcizo te nutrimenti præparatio præsens per Dominum Deum omnipotentem, trinum & unum, qui populo suo Israelitico panem de cælo ad vescendum, in solitudine pluit; per Deum, qui carnes hostiæ gratiarum eadem immolationis die comedi mandavit; per Deum, qui in sanctificatione primitiæ Messis, non tantum Agnum anniculum cædi holocaustum, & alia ejusmodi, sed libam quoque vini quartæ partis Hin offerri voluit; Perque Deum tandem, cujus spiritus, in creatione cæli & terræ, ferebatur super aquas, postea firmamento divisas; ut sis omnibus sumentibus te, sanitas mentis & corporis; & visibilem, atque invisibilem, hostium propulatio; ac maleficiorum omnium extirpatio; Sis tutela salutis, sis clypeus fortis, sis murus inexpugnabilis ad omnem virtutem, virtuti divinæ rebellem, divinitus repellendam: Per eundem Deum, & dominum nostrum Iesum Christum, qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

*Oratio.*

Omnipotens æterne Deus, qui per Moysen servum tuum, filius Israel, carnes assas igni, hædi absque maculi, masculi, anniculi, comedi mandasti; & eisdem sitientibus, per manum e usdem, uberem aquam de Petra fluere concessisti; Quique per unigenitum filium tuum Dominum nostrum Iesum Christum, copiose multitudini, ex quinque tantum panibus, & duobus piscibus, in monte mensam parasti; & ad nuptias ex aquæ materia vinum mirabiliter effecisti; benedicere, † & sanctificare † digneris, hanc nutrimenti præparationem, & propitius

pitius concedere, ut dum superbit impius tuæ divinæ majestatis adversarius, & de inhabitatione in humanis corporibus gloriatur, à suo desiderio fraudetur, & comprehendatur in cōsiliis, quib. cogitat diu nocere, vel personali sua inhabitatione, vel malefica infectione, illis suo impetu perturbatis, qui præsentia comestibilia, & potabilia sunt sumpturi. Per eundē dominū nostrum Iesum Christum filium tuum, qui carnem suam verè cibum, & sanguinem potum esse nos docuit, & vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Secundum ad gustum pertinens, quod adversatur immediatè Maleficio, medicamentum dicitur: Et est triplex: Primum dicitur præcedens, & pertinet ad solutionem Malefici; Secundum dicitur consequens, & pertinet ad emissionem sive vomitionem ejusdem; Tertium autem dicitur subsequens, & pertinet ad corroboracionem ventriculi à vomitione fessi. Primum autem tale est.

℞. Seminum herbæ Paris. Drac. meza.

Decoctionis Boraginis, quantum sufficit; Misce, & fiat potio. mane capienda, iteratis vicibus ex dispositione Exorcistæ. Secundum est quod sequitur.

℞. Iuris. Lib. i.

Oximelis simpl. Vnc. iij.

Aceti, parum.

Misce, & fiat potio pro Vomitorio. Quo stante animadvertendum est, quod si contingeret præcens Vomitorium, secundum intentionem non operari, subministretur sequens, cum sit efficacioris naturæ.

℞. Succu Raphani. Vnc. iij.

Olei communis. Vnc. j.

Misce, & fiat Vomitorium. Tertium verò medicamentum immediatè subnectitur, & est duplex; quorum primum est hujusmodi.

℞. Ptisanæ Ordeacæ; vulgo Orzata dictæ, quantum sufficit, & patienti detur, tum propter ventriculum corroborandum, tum propter detersionem ejus à reliquis infectionis ex commotione vomitionis exorta.

Secundum autem tale est.

C

Folio.

*Medica-  
mentum  
contra ma-  
leficia.*

*Medica-  
mentum  
ad malefi-  
cii mate-  
riaia vo-  
menda.*

*Medica-  
mentum  
ventriculi  
corroboran-  
tium.*

	Foliorum	} Boraginis. } Rorismarini.
℞. Confer.		

singulorum pro quacumque vice Drac. 1.

Medicamentorum autem, tum ex primo, tum ex secundo, tum ex tertio ordine, usus non erit, sine super ipsis benedictionis præmissione, quæ talis est.

Exorcismus sumendorum medicaminum.

*Exorcis-  
mus omni-  
um sumen-  
dorum me-  
dicami-  
num. cõtra  
maleficia.*

Exorcizo te medicæ compositionis materia per Dominum Deum creatorem virtutis tuæ, qui per Sanctum Angelum suum, Tobiaæ servo suo Piscem exenterare præcipit, & cor ejus, & fel, & jecur recondi, cum essent necessaria ad medicamenta utiliter, ut virtutem tuam naturalem retineas, & super naturalem recipias, ad omnem virtutem Diabolicæ fraudis, & impetus coercedos; non nostris poscentibus meritis, sed ejusdem Dei virtuti occurrente, & passione Filii ejus intercedente, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem, Amen.

*Oratio.*

Deus à quo de cœlo est omnis expectanda medela, sicut de terra est omnis creatio medicinæ, qui in plenitudine temporum magnum de cœlo misisti medicum, quia magnum in terra infirmum jacere noveras; multiplica super nos misericordiam tuam, & benedicere, † & sanctificare † digneris hoc genus medicinæ compositum, ut quicumque ex eo sumpserit, liberetur à vexatione Diaboli, ex maleficio præcipuè illata, & ita illius ænus efficaciter dissolvatur, ut affuisse Dominum nostrum Iesum Christum agnoscentes gaudeamus, qui tecum vivit, & regnat in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum Amen.

Sic itaq; pie, sicut diligenter, his ad gustum pertinentibus præparatis, studeat Exorcista Diabolo, ac ejus maleficis infestationibus contraire. De

*De Audibilibus usu in ejectione Diaboli, habendo: ac de ipsorum ordine, in sequenti opere. Cap. XIX.*

**A**udibilia magnopere ad expulsionem Diaboli de corporibus obsessis conferre, & sacri canones, & canonica testantur scriptura. Quis enim unquam significationem saltem, nominis Exorcistæ cognovit, pertinaci negat propositum voluntate? Hæc namque vox Exorcista ex græca in latinam transpositionem, idem significat, quod adjurans, sive increpans, Ut dicitur C. Cleros, circa fin. 21. Distin. Increpatio autem nonne ad auditum refertur? Didicimus hoc idem ex libror. 1. Reg. cap. 16. Cum spirituum Domini malum, à Saul Rege recessisse cognovissemus, harmonico sono Citharæ, à Davide miro psallendi artificio percussæ. De audibilibus propterea in præsentis propositionem faciens, duo propono genera: Primum ad sonum pertinet: secundum ad vocem. Quod ad sonum pertinet, duplex, pro nunc, est: Primum est Campanella, cujus sonus excitabitur in concitationibus, & citationibus, ac figendis terminis: secundum sunt Organa, quorum pulsatio in usum accedat in cantu Psalmorum alternatis vicibus more Choristarum, & quotiescunque mens obsessi refocillanda erit, & Diabolus feriendus. Secundum autem, quod ad vocem pertinet, sunt Exorcismi; & quæcunque in exorcizando, sive sunt dicenda, sive sunt legenda. Hæc autem omnia in hoc sequenti opere meo, sunt sub triplici serie redacta. Quæ sunt in prima, Præexorcizationes dicuntur; sicut quæ in secunda, Exorcizationes; Atque quæ in tertia, Postexorcizationes. Præexorcizationes autem quinque sunt: Prima quarum generalis est confessio Exorcistæ; Secunda generalis est confessio Dæmoniaci, & ejus absolutio; Tertia est invocatio Deo persolvenda; Quarta est protestatio Dæmonib. parefacienda; Quinta est concitatio malignorū

*Diabolus  
audibili-  
bus fuga-  
tur.*

*Nomen Ex-  
orcista,  
quid signifi-  
cet.*

*Campan-  
nella usus,  
& Organo-  
rum quan-  
do sit ha-  
bendus.*

spiritum in personam obsessam existentium; Sexta est juramentum Dæmoni præbendum; Et septima est ordo, occurrentia à Dæmonibus petendi. Exorcizationes verò sunt novem; Prima quarum est ex sanctis Dei nominibus; Secunda ex omnium Sanctorum ordine; Tertia est ex præcipuis animadversione dignis sanctorum Angelorum; Quarta est ex actibus vitæ gloriosæ virginis Mariæ; Quinta est ex gestis Domini nostri Iesu Christi; Sexta est ex institutis Ven. Sacramentorum; Septima est ex præcipuis Sanctæ Ecclesiæ Dogmatibus; Octava est ex mysteriis Sanctissimæ Trinitatis, & unitatis Dei; & Nona est ex libro Apocalypsis beati Iohannis Apostoli. Postexorcizationes autem reducuntur ad duo: Quorum primum respicit aliquantulum Dæmoniaci internam corporalem invasionem; Et secundum pertinet ad hominum sensibilem externam vexationem. Sub primo sunt quinque Postexorcizationes: Prima est Præceptum faciendum egressis spiritibus; Secunda est præceptum faciendum spiritibus malis in corpore remanentibus; Tertia est maledictio contra nimis obstinatos Dæmones; Quarta est gratiarum actio pro persona liberata; Et quinta est benedictio personæ ejusdem. Sub secundo verò Postexorcizationes sunt tres: Prima est modus liberationis à Dæmonibus Incubis, & Succubis; Secunda est ordo liberandi Domum à Dæmonibus perturbatam; Et tertia est ad repulsionem pertinens tempestatis à Dæmonibus excitatæ. Honestantur autem hæc omnia, debitaque efficacia redduntur insignia ab utriusque Testamenti lectione, aptissimè suis locis disposita; ita ut videatur gratia loci illius in fonte sacre Bibliæ edita. Et sic finis totius hujus operis habetur.

Reliquum fortè esset, ut consimilia alia hoc censerentur Præfationis loco, ad ulteriorem Exorcistæ instructionem, nisi inter multos respectus, ratio quoque impediret brevitas. Itaque quæ hucusque de pertinentibus ad Exorcistam sunt enarrata sufficiant; nolo enim in præfatione multis opinionibus, tacitis fortè, & objectio-

objectionibus, in hanc meam editionem emissis, respondere, sed tantum hoc unum infero; quod scilicet nemo (quæso) seipsum ac mea è lectione, pravis animi sollicitudinibus conturbet: non enim hoc meum opus est ad tormentum hominum, sed Diaboli elaboratum; Sed aliud (gaudentes) alterius rationis, expectent. Oratos insuper optarem optimos quosque Exorcistas, ne dedignarentur, possessione hunc meum commendare laborem, ad Dei gloriam, adque à Dæmone vexatorum, animæ & corporis salutem contextum; ut in verbis istis, Dei virtutem, ejus assistente gratia, probarent; commoditatemque Practicæ hujus officii periculum facerent. Itaq; jam seipsos muniant, & his armis, inexpugnabiles reddant: Muniant inquam, non enim est nobis colluctatio adversus carnem, & sanguinem, inquit Sanctus Paulus Apostol. Sed adversus principes & potestates, & rectores mundi hujus tenebrarum harum. Eja agite accingimini, estote fortes in bello, & pugnite cum antiquo serpente, ut accipiatis regnum æternum, in quo perpetuè gaudeatis,  
cum Deo Patre, & Filio, & Spiritu